

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2006
REPUBLIÇÃO

LRF, Art 53, inciso I - Anexo III

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
	jan/06	fev/06	mar/06	abr/06	mai/06	jun/06	jul/06	ago/06	set/06	out/06	nov/06	dez/06		
RECEITAS CORRENTES (I)	32.694.863,44	61.329.678,46	42.428.836,85	38.469.726,49	42.594.220,41	40.125.343,92	41.064.639,97	36.882.595,27	36.004.533,81	39.690.653,25	39.260.430,00	53.059.224,36	503.604.746,23	577.830.136,94
Receita Tributária	15.175.959,44	22.253.157,16	12.902.803,14	9.258.248,41	9.582.333,17	9.642.780,92	9.434.931,80	8.985.653,38	8.363.443,51	8.519.602,50	8.292.977,03	12.327.716,55	134.739.607,01	162.965.000,00
IPTU	8.927.488,12	14.322.628,08	5.079.707,74	2.883.063,27	3.483.322,47	3.018.632,25	3.333.056,04	3.100.504,29	2.650.700,24	2.846.687,17	2.323.945,21	2.769.203,14	54.738.938,02	62.564.000,00
ISS	3.672.314,88	3.678.858,38	4.124.748,59	4.117.375,21	3.889.913,35	4.095.463,18	3.932.759,99	4.038.260,27	3.988.848,47	3.722.694,80	4.039.628,81	4.558.596,82	47.859.462,75	55.576.000,00
ITBI	511.850,50	695.050,13	691.288,35	622.659,65	905.147,00	672.766,32	940.066,37	645.261,58	698.883,18	686.382,46	707.067,08	1.370.386,85	9.146.809,47	11.193.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.064.305,94	3.566.620,57	3.007.058,46	1.635.150,28	1.303.950,35	1.855.919,17	1.229.049,40	1.201.627,24	1.025.011,62	1.263.838,07	1.222.335,93	3.629.529,74	22.994.396,77	33.632.000,00
Receita de Contribuições	1.814.097,34	3.808.307,93	1.603.399,94	1.188.402,36	3.358.111,81	1.193.351,57	2.381.826,00	1.220.470,12	1.359.763,45	4.728.509,62	3.197.503,35	3.053.296,09	28.907.039,58	43.034.000,00
Previdenciária	1.814.097,34	1.789.325,38	582.423,20	1.188.402,36	1.198.842,00	1.193.351,57	1.336.937,68	1.220.470,12	1.359.763,45	1.616.126,08	1.244.067,77	1.971.849,23	16.515.656,18	23.534.000,00
Outras Contribuições	-	2.018.982,55	1.020.976,74	-	2.159.269,81	-	1.044.888,32	-	-	3.112.383,54	1.953.435,58	1.081.446,86	12.391.383,40	19.500.000,00
Receita Patrimonial	425.175,84	503.271,84	774.250,69	719.417,72	722.163,53	721.480,04	828.471,95	751.451,40	739.898,89	543.666,31	595.887,97	538.396,76	7.863.532,94	19.720.465,54
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita serviços	905.508,20	905.805,51	974.428,66	888.915,39	1.004.449,38	1.198.893,47	1.021.933,61	1.007.596,88	969.253,48	978.318,38	955.810,70	1.173.100,68	11.984.014,34	12.364.000,00
Transferências Correntes	12.724.631,44	31.469.997,36	23.475.889,44	23.711.500,50	25.133.101,51	25.102.507,64	23.313.150,73	22.756.394,80	22.819.994,14	22.915.787,57	23.934.884,56	30.844.252,98	288.202.092,67	304.479.671,40
Cota Parte do FPM	1.060.311,24	2.326.091,65	2.203.382,25	2.480.628,44	2.722.445,76	2.649.428,66	2.373.631,95	2.401.926,94	2.231.656,65	2.022.329,06	2.497.906,63	4.579.419,79	29.549.159,02	33.000.000,00
Cota Parte do ICMS	6.150.321,08	5.882.823,58	5.969.931,39	6.162.218,49	6.101.299,66	6.699.034,40	5.635.619,77	5.517.423,97	6.081.872,05	6.313.111,45	6.137.770,31	7.609.954,20	74.261.380,35	90.000.000,00
Cota Parte do IPVA	1.268.528,80	10.446.719,44	3.316.684,46	1.693.165,14	1.821.133,52	1.570.189,01	1.604.753,87	1.121.328,65	758.272,01	718.199,32	748.043,39	1.077.334,18	26.144.351,79	28.000.000,00
Transferências do FUNDEF	2.333.204,98	2.720.452,96	2.655.784,69	2.806.282,60	2.891.837,05	3.058.445,12	2.642.791,48	2.614.993,02	2.766.912,00	2.738.558,62	2.883.060,68	3.976.670,79	34.088.993,99	32.648.000,00
Outras Transferências Correntes	1.912.265,34	10.093.909,73	9.330.106,65	10.569.205,83	11.596.385,52	11.125.410,45	11.056.353,66	11.100.722,22	10.981.281,43	11.123.589,12	11.668.103,55	13.600.874,02	124.158.207,52	120.831.671,40
Outras Receitas Correntes	1.649.491,18	2.389.138,66	2.698.064,98	2.703.242,11	2.794.061,01	2.266.330,28	4.084.325,88	2.161.028,69	1.752.180,34	2.004.768,87	2.283.366,39	5.122.461,30	31.908.459,69	35.267.000,00
DEDUÇÕES (II)	3.599.867,28	4.583.909,10	3.461.132,63	4.753.758,06	4.958.086,02	4.837.945,27	4.818.442,28	3.772.738,01	4.967.354,21	4.753.603,24	5.394.406,18	7.643.740,35	57.544.982,63	73.908.466,41
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	1.619.282,57	1.594.510,61	387.608,43	994.751,79	995.128,66	989.638,23	991.642,56	1.009.531,93	1.153.419,74	1.129.491,02	1.034.186,99	1.431.946,96	13.331.139,49	21.034.000,00
Servidor	1.619.282,57	1.594.510,61	387.608,43	994.751,79	995.128,66	989.638,23	991.642,56	1.009.531,93	1.153.419,74	1.129.491,02	1.034.186,99	1.431.946,96	13.331.139,49	21.034.000,00
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	194.814,77	194.814,77	194.814,77	193.650,57	203.713,34	203.713,34	345.295,12	210.938,19	206.343,71	486.635,06	209.880,78	539.902,27	3.184.516,69	2.500.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEF	1.096.044,97	1.257.882,62	1.250.463,18	1.321.905,10	1.368.229,86	1.525.448,38	1.247.957,04	1.234.917,57	1.317.420,14	1.282.512,64	1.345.375,10	1.906.784,01	16.154.940,61	19.620.000,00
Outras Exclusões	689.724,97	1.536.701,10	1.628.246,25	2.243.450,60	2.391.014,16	2.119.145,32	2.233.547,56	1.317.350,32	2.290.170,62	1.854.964,52	2.804.963,31	3.765.107,11	24.874.385,84	30.754.466,41
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II)	29.094.996,16	56.745.769,36	38.967.704,22	33.715.968,43	37.636.134,39	35.287.398,65	36.246.197,69	33.109.857,26	31.037.179,60	34.937.050,01	33.866.023,82	45.415.484,01	446.059.763,60	503.921.670,53

Nota: Republição de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0823 do Jornal Oficial do Município de 30/01/2007.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETTI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI